Domini. 4. Non contra vsum institutionis à Domino ipso usurpatum. 5. Non contra doctrinam & vsum Apostolorum. 6. Non contra vsum Ecclesiæ, & omnium sæculorum: Sed ipsis omniibus constanter esse conformem. Ergo iustificatum: tametsi non præceptum. Superest ut digne & crebro sacras obire Synaxes studeamus. *Quo de breuiter pro clausula.*

P A R S VIII.

De digna ad Eucharistiam accessione, an & quæ necessaria.

L Vtherus tria assertit in fanda. 1. Principem Eucharistæ effectum esse remissionem peccatorum mortalium. 2. Hoc digniorum esse communicaturum, quo grauiorum peccatorum sibi concium. 3. Non opus confessione: sed fide esse peccata sibi remissa. Cæteri primum propugnant, & tertium. De quo supra parte VI.

At istud isti contra Scripturam 1. *Ioan. 6.* talia reperiuntur: *Non esuriet: Non morietur: Viuet in aeternum: in me manet. & ego in illo.* At hæc sunt amicorum Dei viventium: non in peccatis mortalibus mortuorum.

2. *Ioan. 6. Caro mea vere est cibus, & sanguis meus vere est potus.* At absurdum est mortuis dare cibū & potum: cum nutriti non queant. Sanis datur, ut conserventur: ægris, ut roborentur. Sic Eucharistia, &c.

3. Figura id præmonstrant. *Eius Agni paschalis non licitus erat nisi purificatis, & Israëlitis, aut circumcisus proselytis.* *Num. 9. 2. Par. 30.* Panes propositionis dabantur liberis ab re vxori 1. *Reg. 21.* Et qualiqua pollutus immunditia cedebat de carne Sacrificiorum, péribat anima eius de populo *Luit. 22.*

4. In N. T. Dominus ante lauit pedes discipulorum, quam daret Sacramentum *Matt. 22. Prodigus,* (in exemplum:) *Luc. 15. pri^o reconciliatur patri: ornatur: tum ad eum vituli saginati admittitur.* Vnde *Ambr. l. 7. c. 6. 6. in 15. Luc. 5. Vnus Panus, & unum Corpus sumus: qui de uno pane participamus.* 1. *Corint. 10.* ergo communicantibus esse debent uniti cum Deo, & Christo capite, ut viua membra. Et cū Ecclæsia

clesia & inter se. Teste Aug. Tract. 26 in Ioan Ratio, quia Communicatio est significatio & professio trinæ istius Unionis: At qui in peccato sunt, ab unionum earum una absunt. Ergo indigni.

6. Ideo Probet seipsum homo, & sic de Panne illo edat. Quod enim manducat, & bibit indigne, tudi ium sibi manducat & bibit. Aduersarij haec probationem referunt ad solam fidem specialem de sibi iam remissis peccatis. At singunt. Nam Apostolus ibidem arguit conuenientes ad manducandum diuites, post sumptam Eucharistiam, splendide epulari, (quaꝝ intemperantia est,) pauperesque deferere exclusos: (quaꝝ immicericordia & superbia est;) scandalizare Ecclesiam: & profanas epulas miscere sacratissimis: (quaꝝ profanatio est.) Ideo ait: *Alius ebrius est: alius esurit.* Et: *Nunquid domos habetis ad manducandum, & bibendum?* Aut Ecclesiam Dei contemnitis: & confunditis eos, qui non habent? Demum: Itaques fratres, cum conueniatis in uincem expidite. Si quis esurit: domi manducet: ut non in iudicium incidat. Quare super talibus probet seipsum homo, &c. id est, conscientiam peccatorum suorum inspiciat: & quaꝝ expianda, expiet: ne manducet indigne.

6. Traditio, & Sanctorum Patrum consensus restatur id ipsum. 1. Nam in Græcorum Liturgijs iam inde de æuo Ecclesiæ primæuo proclamabat Diaconus: *Sæcla Sædis.* Quo non soli arcebantur Catechumeni, vt Kemnitius configit: sed quicunque peccatores: vt sanctus Chrysostomus testatur hom. 16. ad pop. Ant. 2. Iustinus in Apol.

2. Alimentum hoc apud nos appellatur Eucharistia: quod nulli alijs particeps licitum est quam veram esse nostram doctrinam credendi, &c. Epist. 1. 3. ut Christus tradidit, iuenti 3. S. Cyprianus 1. 3. Epist. 14. arguit eos, qui admittebant ad Eucharistiam nondum absolutos: *N*udum, ait, *p*ar*n*t*e*nt*i*a *a*ta, *n*ondum ex*m*ologi*s*, *n*ondum manu*c*is ab *E*p*i*sc*o*po, & *C*lero im*p*os*it*a, *E*u*h*ari*s*ia*l*is datur Cum scriptum sit, qui eder*s*t *P*an*e*m, ant biber*s* Cal*c*em Domini indigne, reuer*s*it. &c. Idem toto libro de lapidis exemplo ostendit, quam sit perniciosum eum peccati conscientia communicare. 4. Ambros. 1. 6. in 9. Luc. cap. 39. *V*bique mysterij crdo seruat*s*ur*t*ur: ut prius per remissionem peccatorum vulneribus medicina tribuatur: postea almonia mensa ead*e*, *i*sexu eret. Idein nec vel Imperatorem Theodosium ad communionem admisit: nisi acta prius penitentia. 5. Chrysostomus cum alibi, tum in Epist. ad Ephes. ista: *Cum tali puritate accede semper. Regem utique non audiens osculari, si os tuum olet grauter:* & *Regem coelorum impudens oscularis anima tua i*nt*i*so*l*ente: &c. 6. Augustin. tract. 26. in Ioann. Innoc. mitam ad altare portare Rationes affert efficaces. *Bella min. tom.*

3. L. 4. cap. 18. quas
sciens pre
tereo.

o*(o)*g*o*

FINIS APPENDICIS
De SS. Communione.

CON-